
 

Amendement         

Betreffende voorstelnummer 2015-010 

Volgnummer:       Stemming:  Unaniem aangenomen 

 

Onderwerp:  Ontwerpbestemmingsplan Gemeente Nijkerk 2014, 3 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 26 maart 2015 

Overwegende dat: 

- er ten oosten van de percelen Oosterinslag 4 en 6 te Hoevelaken een houtwal is weggehaald 

- deze houtwal een positieve bijdrage leverde aan een goede landschappelijke overgang tussen 

bedrijventerrein en landelijk gebied 

- er door het weghalen van deze houtwal een harde overgang is ontstaan tussen 

bedrijventerrein en landelijk gebied 

- het weghalen van deze houtwal niet gecompenseerd is 

- omwonenden hier grote bezwaren tegen hebben  

- het realiseren van een nieuwe houtwal in een strook met een breedte van 2 meter ten oosten 

van de percelen Oosterinslag 4 en 6 toereikend is om een goede landschappelijke overgang 

tussen bedrijventerrein en landelijk gebied te herstellen 

- in het ontwerpbestemmingsplan Gemeente Nijkerk 2014, 3 de strook waarop deze houtwal 

gerealiseerd kan worden is bestemd als ‘Agrarisch met waarden’ 

- deze bestemming niet toereikend is om een nieuwe houtwal op te richten 

- de bestemming ‘Groen’ zoals beschreven in Artikel 6 van de regels van het 

ontwerpbestemmingsplan Gemeente Nijkerk 2014, 3 een houtwal wel toereikend is 

Besluit: 

Het oorspronkelijke blad 2g (getekend 27 november 2014) van de verbeelding van het 

ontwerpbestemmingsplan Gemeente Nijkerk 2014, 3 te vervangen door het nieuwe blad 2g (getekend 

17 maart 2015, zie bijlage). 

 

Ondertekening namens: 

het CDA, De Lokale Partij, CU-SGP,      VVD,  

 

 

 

H.W. Stuive   M. van Elteren  H.L. Dijksterhuis     N.G. Staal 


